
 

Protokół Nr VI/2011 

z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

21 czerwca 2011 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00, 

 zakończono o godz.12
45

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Ruziecka Jolanta – insp.d/s księgowości budżetowej 

5. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

6. Pani Warecka Edyta – Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi  

7. Sołtysi zgodnie z zał. listą obecności. 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawiciel KRUS w Mławie Pan Gross wręczył nagrody uczniom Szkoły 

Podstawowej w Rzegnowie za udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym 

organizowanym prze KRUS pod nazwą” Bezpiecznie na wsi”. Następnie przedstawił 

zasady konkursu dla uczniów szkół podstawowych. 

Pan Lubowiedzki Karol – proponuję, aby wnieść do porządku obrad punkt dotyczący 

wynagrodzenia dla zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – rozmawiałem z Panią 

mecenas w tej sprawie. Temat ten musi być przedstawiony na posiedzeniach komisji, 

oraz musimy znaleźć na ten cele pieniądze w budżecie. Musimy przegłosować kto jest 

za wnioskiem radnego Lubowiedzkiego. 

Pan Kowalski Jarosław – punkt ten musi być przedyskutowany na komisjach, trzeba 

znaleźć środki dlatego uważam, że głosowanie jest bezzasadne. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – aby ten wniosek został formalnie przyjęty musi 

być podpisany przez pięciu radnych. Proszę złożyć formalny wniosek, będziemy go 

analizowali na poszczególnych komisjach i można go wprowadzić pod obrady sesji. 

Jednak dzisiaj nie możemy tego zrobić. 

Pan Tkacz Marek – skoro Pan radny zgłosił taki wniosek poproszę, aby go uzasadnił. 
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Pan Lubowiedzki Karol – na jednym z naszych pierwszych spotkań z takim 

wnioskiem wystąpił Pan Wójt, zaproponował, że aby tak jak w Szydłowie zastępca 

Przewodniczącego  miał wynagrodzenie. W związku z tym, że od listopada minęło 

trochę czasu, była podwyżka dla Pana Wójta zgłoszona przez Pana Przewodniczącego, 

a wniosek dotyczący wynagrodzenia dla zastępcy Przewodniczącego nie został  do tej 

pory dopracowany pozwoliłem sobie dzisiaj tylko go przypomnieć. Jest to wniosek 

Pana Wójta.  

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z V sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2010 

a) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

c) Dyskusja 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2010  oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu na 2010 rok. 

5. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo na lata 2011-2017. 

6. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej  na rok 2011. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dzierzgowie za 2010 rok. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Dzierzgowo za rok 2010.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w regulaminach określających niektóre 

zasady przyznawania składników wynagrodzenia za pracę oraz dodatków do 

wynagrodzenia i ich wysokości, a także nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez gminę. 

10. Podjecie uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w 

Unii Europejskiej i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta do zwolnienia z opłat czynszu 

najmu i czynszu dzierżawy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejne wydzierżawienie 

nieruchomości będącej własnością Gminy Dzierzgowo. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości od Skarbu Państwa – Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w 

Radomiu.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie Gminy Dzierzgowo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

16. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi zał. Nr 1 do protokółu. 

Ponadto Pan Wójt poinformował,  że : 

 nastąpiła wymiana mebli kuchennych w Szkole Podstawowej w Dzierzgowie; 

 3 maja zorganizowane zostało święto Konstytucji i święto strażaka., wszystkie 

jednostki zaprezentowały się bardzo dobrze;  

 Zakładamy, że do końca roku uda nam się złożyć dwa konkretne projekty, aby 

w przyszłym roku można było pozyskać środki. Jeden z tych projektów 

dotyczył będzie odbudowy strażnicy w Dzierzgowie. Projekt  będzie 

przygotowany i przedstawiony radnym. Budynek jest własnością gminy, straż 

tylko ten budynek użytkuje; 

 Prowadzimy cały czas rozmowy jeżeli chodzi o organizację ruchu na rynku i 

powstanie parkingu przy cmentarzu. 

 Jest bardzo dobra ściągalność podatków, dochody z tytułu opłaty targowej 

wzrosną w stosunku do zaplanowanej kwoty, myślę, że plan będzie wykonany 

w 150 %. 

 Tam gdzie będzie to możliwe będziemy starali się na bieżąco remontować drogi 

żwirowe. 

Pan Balicki Andrzej – pan Wójt mówił  na temat remontów szkół,  jednak nic na temat 

remontu w szkole w Rzegnowie, nie twierdzę, że remont trzeba przeprowadzić z dziś 

na jutro, jednak na pewno zachodzi taka potrzeba. Drugie pytanie dotyczy świetlicy 

strażackiej w Rzegnowie, Pan Wójt wspomniał, że będzie remontowana świetlica w 

Dzierzgowie, natomiast nic się nie mówi na temat Rzęgnowa. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o remont szkoły w Rzegnowie , 

mamy zalecenia SANEPIDU, które trzeba będzie wykonać w wakacje. Natomiast co 

do świetlicy w Rzegnowie jest tak zamysł, aby obydwie  świetlice ująć w jednym 

projekcie, Wiecie Państwo, że w Rzegnowie powstaje rondo i będzie ono przebiegało 

bardzo blisko budynku świetlicy, dlatego zastanawialiśmy się , czy na placu obok 

starej poczty nie pobudować nowego budynku, gdzie koszt budowy może być  taki 

sam co koszy remontu, Obecny budynek jest w bardzo złym stanie. Projektant, który 

robił inwentaryzację w Dzierzgowie określi stan techniczny budynku  oraz przedstawi 

koszt remontu i koszt budowy. Na pewno będziemy chcieli, aby do końca roku 

sporządzić dokumentację. 

Pan Skalski Bogdan – sołtys wsi Stegna – na jakim etapie jest budowa drogi asfaltowej 

w Stegnie. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy- na ten cel  mamy przeznaczonych 50 tys. zł 

środków własnych. Jeżeli  otrzymamy środki z komponentu to rozpoczniemy prace.  

Pan Tkacz Marek – Pan Wójt mówi, że przygotowuje się dokumentację na remont 

strażnicy, czy jest to już zlecone, czy dopiero mamy zamiar to zrobić. 

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – dokumentacja nie jest zlecona, w tej chwili 

robimy tylko plany, do tej pory nie ponieśliśmy żadnych kosztów, jest to tylko 

koncepcja.   

Pan Lis Łukasz – lekarz wet. – od roku obsługuję teren gminy Dzierzgowo podczas 

weekendów, obecnie jestem dostępny w większym wymiarze i zakresie. W roku 

poprzednim proponowano mi budynek leczniczy, ale ze względu na to, że mieszkała 

tam Pani Wasak i trudno było o rozdzielność mediów zrezygnowałem, 

Wynajmowałem lokal mieszkalny w budynku Urzędu Gminy, przez pół roku byłem 

zwolniony z czynszu przez poprzednią Radę, przez następne pół roku płaciłem czynsz. 

Lokal w budynku lecznicy jest w bardzo złym stanie. Pan Wójt zakupił materiały za 

kwotę 400 zł , natomiast sam we własnym zakresie remontuję ten lokal.  Od momentu 

podpisania umowy z urzędem pracy będę zobowiązany wynająć ten lokal i pracować 

na terenie gminy. Włożyłem wiele własnej pracy w remont tego lokalu, dostosowałem  

do własnych potrzeb nie po to, aby teraz z niego rezygnować. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – uważam, że Pan doktor Lis rozwiąże problemy 

związane z lecznicą weterynarii, jeśli spotka się z życzliwym przyjęciem przez 

społeczeństwo. 

  

Ad.pkt. 4 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za rok 2010, które stanowi zał. Nr 2 do protokółu. 

a) Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał z uchwała 

Nr 1/2011 Komisji Rewizyjnej Gminy Dzierzgowo z dnia 17 maja 2011roku o 

opinii wykonania przez Wójta Gminy budżetu za rok 2010 i w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy, która stanowi zał. Nr 3 do 

protokółu, 

b) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z uchwałą 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 

maja 2011 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dzierzgowo z dnia 17.05.2011 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Dzierzgowo, która stanowi zał. Nr 4 do protokółu oraz z 

uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 29.04.2011 w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Dzierzgowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok, która 

stanowi zał. Nr 5 do protokółu. 

c) Pan Komosa Stanisław -  Przewodniczący Rady Gminy otworzył  dyskusję na 

temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2010, w wyniku której 

radni nie mieli zastrzeżeń do wykonania budżetu za rok 2010, 

d) Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 

2010. 

Na stan radnych 15, w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
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W wyniku jawnego głosowania uchwała w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2010 została podjęta jednogłośnie ( 15 głosów „za”). 

Uchwała stanowi zał. Nr 6 do protokółu. 

 

Ad.pkt.5 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011 -2017.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Ze 

względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dzierzgowo na lata 2011- 2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 7 

do protokółu. 

 

Ad.pk 6 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 

2011. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011rok 

została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 8 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 7 

Pani Warecka Edyta – Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 

2010. 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i stanowi zał. Nr 9 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

przekazał informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Dzierzgowo za rok 2010. 

Informacja stanowi zał. Nr 10 do protokółu. 

 

Ad.pkt.9 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w 

regulaminach określających niektóre zasady przyznawania składników wynagrodzenia 

za pracę oraz dodatków do wynagrodzenia i ich wysokości, a także nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę. 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 11 do protokółu. 

Pan Wójt poinformował, że na koniec ubiegłego roku musieliśmy wypłacić 

nauczycielom 150 tys. złotych. W naszej gminie są najniższe dodatki dla nauczycieli. 

Inne gminy wyrównując dodatki nauczycielom w ciągu roku nie musiały płacić tak 

dużych kwot na koniec roku. Proponując zwiększenie dodatków dla dyrektorów szkół 

o 300 zł, uzgodniliśmy, że dyrektorzy nie będą mieli żadnych godzin dodatkowych, 

godziny te otrzymają pozostali nauczycieli, którym nie będziemy płacili na koniec 

roku, ponieważ nie mieli pełnego etatu i nie zarobili określonej kwoty. Nauczyciele 
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muszą zarobić tyle, aby na koniec roku dopłaty były jak najmniejsze. Dodatek 

motywacyjny dla nauczycieli obecnie wynosi 4% proponujemy od 4% do 10%. 

Dyrektor będzie miał argument proponując nauczycielowi dodatkowe zajęcia, np. 

opieka nad dziećmi w czasie dowozu do szkoły. Zwiększenie dodatków dla 

nauczycieli, nie jest to forma podwyżki, ponieważ i tak te pieniądze będziemy musieli 

wypłacić im na koniec roku, a tak wypłacamy je sukcesywnie za wykonana prace. 

Pan Kowalski Jarosław – czy zwiększenie dodatku funkcyjnego dla dyrektorów będzie 

miało wpływ na zmniejszenie dopłat na koniec roku, tak jak przedstawił Pan Wójt. 

Czy dodatek funkcyjny będzie brany pod uwagę ? 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – oczywiście, że będzie to miało wpływ na 

zmniejszenie dopłat na koniec roku.  Do tej pory dyrektorzy szkół, aby zwiększyć 

swoje wynagrodzenie brali godziny nadliczbowe, które teraz byłyby rozdysponowane 

wśród nauczycieli. Podwyższenie dodatków będzie motywowało dyrektorów do 

lepszej współpracy. Na dzień dzisiejszy ta współpraca była taka sobie. 

Pan Lubowiedzki Karol – jeżeli chodzi o współpracę to Wójt decyduje, wzywa 

dyrektora o mówi, że ma być tak a nie inaczej, a jeżeli nie to niech szuka innej pracy. 

Do projektu tej uchwały są dwa załączniku , pierwszy dotyczy dodatków 

motywacyjnych dla nauczycieli, natomiast drugi dodatków funkcyjnych dla 

dyrektorów. Proponuję, aby poddać pod dyskusję i głosowanie każdy załącznik 

oddzielnie. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – po to były posiedzenia komisji, aby dyskutować, 

natomiast dzisiaj jest projekt uchwały, którą przyjmiemy albo nie, dzisiaj nie możemy 

dzielić uchwały na pół. 

Pan Tkacz Marek – Pan Wójt mówił, że będziemy mieli oszczędności, ale 

rozmawialiśmy , że będzie to się działo w ramach przyznanego budżetu szkołom, że  

ten budżet pozostanie, wiec gdzie są te oszczędności. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy –  dzisiaj dyrektorzy wstawiają nadgodziny, które 

są wypłacane  z tego budżetu, jeżeli dostaną większe dodatki nie będą miały 

nadgodzin i te pieniądze przedłożą się na to, że będą mieli wypłacone w 

wynagrodzeniu, Będzie to w ramach  tego samego budżetu, nie będziemy zmieniać 

budżetu. 

Pan Balicki Andrzej – ja z tego wnioskuję, że to nie jest wyrównanie tylko podwyżka. 

Skoro tak mamy robić to podnieśmy Pani wiceprzewodniczącej, sołtysom i radnym. 

Pan Tkacz Marek – budżet szkoły uchwalony został na początku roku i w ramach tego 

budżetu na końcu roku nauczyciele mieli wypłacane pieniądze. Teraz pieniądze 

dzielimy w ramach tego samego budżetu, tylko w inny sposób, uważam, że 

oszczędności nie będzie.   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie mówię, że będą konkretne oszczędności. Będą 

one polegać na tym, że nie będzie nadgodzin i to jest jakaś oszczędność. Natomiast 

jeżeli chodzi o pieniądze, to rozbiją się w ciągu roku i nie trzeba będzie jednorazowo 

wypłacać 150 tys. zł. tylko rozłożone będą sukcesywnie w ciągu roku, dodatkowy 

argument jest taki, że dyrektorzy nie będą mieli godzin nadliczbowych. 

Pan Kowalski Jarosław – chodzi mi o dodatek funkcyjny a nie o nadgodziny. 

Dyrektorki podlegają pod Wójta i może je Pan zmotywować. Dla mnie jest dziwne to,  

żeby  zmotywować dyrektorów  podnosi im się wynagrodzenie. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dla mnie jest to argument, aby te dyrektorki 

bardziej motywować i rozliczać . W tej chwili  w naszej gminie mamy najniższe 

dodatki dla nauczycieli. Podjęcie tej uchwały zależy tylko od Państwa Radnych. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany w regulaminach określających niektóre zasady 

przyznawania składników wynagrodzenia za pracę oraz dodatków do wynagrodzenia i 

ich wysokości, a także nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę.  

Rada Gminy przy 0 głosach „za”; 9 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących 

się” nie podjęła uchwały w sprawie zmiany w regulaminach określających niektóre 

zasady przyznawania składników wynagrodzenia za pracę oraz dodatków do 

wynagrodzenia i ich wysokości, a także nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez gminę. 

Pan Kowalski Jarosław – za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy opuścił obrady 

sesji o godz. 11
45

. 

 

Ad.pkt. 10  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w 

sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i 

wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych dyskusja została 

zamknięta. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uznania rolnictwa za priorytet 

polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównywania dopłat rolniczych dla 

Polski. 

 Uchwała stanowi zał. Nr 12 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia Wójta do zwolnienia z opłat czynszu najmu i czynszu dzierżawy. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętny Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta do 

zwolnienia z opłat czynszu najmu i czynszu dzierżawy . 

Uchwała stanowi zał. Nr 13 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 12 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na kolejne wydzierżawienie nieruchomości będącej własnością 

Gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na kolejne 

wydzierżawienie nieruchomości będącej własnością Gminy Dzierzgowo.  

Uchwała stanowi zał. Nr 14 do protokółu. 
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Ad.pkt. 13 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa- Komendy 

Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję,  z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa – Komendy Wojewódzkiej 

Policji z siedzibą w Radomiu.  

Uchwała stanowi zał. 15 do protokółu. 

 

Ad.pkt.14 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Dzierzgowo, który stanowi zał. Nr 16 do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, ze względu 

na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, 

Rada Gminy przy 0 głosach „za” ; 14 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się” nie podjęła uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie Gminy Dzierzgowo. 

 

Ad.pkt, 15 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytała projekt uchwały w 

sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych dyskusja została 

zamknięta. 

Rad Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu do 

zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokółu. 

 

Ad.pkt.16 

Pan Lubowiedzki Karol – podziękował Panu Wójtowi za zaangażowanie w sprawie 

utrzymania Poczty w miejscowości Dzierzgowo. 

Pan Balicki Andrzej – czy droga granicząca z Kosmowem będzie realizowana w tym 

roku. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – droga ta jest w planach. Głównym beneficjentem 

jest gmina Grudusk. Droga będzie budowana w partnerstwie Gminy Grudusk, 

Czernice Borowe i Dzierzgowo. Rozmawiałem z Wójtem z Gruduska i jest duże 

prawdopodobieństwo, że prace niedługo ruszą  i do końca roku inwestycja powinna 

być zrealizowana. 

Pan Szpara Zbigniew – chciałem zapytać odnośnie gwarancji na drogę w 

Dobrogostach, niedługo autobusy przestaną jeździć bo droga się rozleci, 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – prowadziłem w tej sprawie rozmowę 

osobiście i tydzień temu otrzymałem  słowo, że najpóźniej do końca czerwca zostanie 

to zrobione w ramach gwarancji, która tak naprawdę dawno minęła. 
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Pan Balicki Andrzej – na posiedzeniu komisji rozmawialiśmy w sprawie rowu 

melioracyjnego w Rzęgnowie, wówczas Pan wójt obiecał że skontaktuje się w tej 

sprawie ze Spółkami Wodnymi, czy coś w tej sprawie wiadomo. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie zapadła żadna decyzja ze strony Spółek 

Wodnych. Tak jak już mówiłem wcześniej Spółki Wodne wystąpiły do nas o 

dofinansowanie na odmulenie 1km rowu. Na dzień dzisiejszy udzieliliśmy 

odpowiedzi, że nie mamy pieniędzy. Mamy duże problemy z rowem ,który zalewa 

Rzęgnowo, jeżeli Spółki by się zgodziły na odmulenie tego odcina rowu jesteśmy 

skłonni przeznaczyć tych środków więcej. Rozwiązałoby to problem związany z 

zalewaniem Rzęgnowa. 

Pan Konwerski Waldemar – rozmawialiśmy wiele razy o rowie w Zawadach, czy coś 

w tej sprawie będzie zrobione, 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli będzie taka możliwość, że w ramach 

własnych środków i własnymi maszynami uda nam się to zrobić to zrobimy. 

Pan Konwerski Waldemar – inne gminy składają wnioski w związku z klęską na 

polach, czy u nas jest coś w tej sprawie robione. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie sadzę, aby ktokolwiek coś dostał, najpierw 

musi być komunikat o ogłoszeniu klęski żywiołowej na danym terenie. 

Pan Bucholski Tomasz – czy przyszła odpowiedź w sprawie stawu w Kamieniu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – sprawa stawu wygląda w ten sposób, że jeżeli 

chcielibyśmy przejąć go jako gmina musimy zrobić cała infrastrukturę wokół stawu, 

zrobić boisko, zrobić trybuny, nie wiem czy jesteśmy wstanie ponieść teraz takie 

koszty.  

Pan Wójt poinformował, że sołtysi otrzymali pismo z prośbą o poinformowanie 

mieszkańców sołectwa aby zgłaszali zmiany do planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz o organizowanym spotkaniu w sprawie kolektorów 

słonecznych. 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady VI sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

 

Protokółował:                    

B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            

 

       


